91 Nonne denique non modo meretricem illam magnam cum regibus fornicantem inauratam auro et lapide precioso et margaritis et habentem poculum aureum in manu sua, quam non sit mirum talibus delectari, sed vigintiquattuor seniores sedentes in sedibus suis in conspectu Dei coronasque aureas in capitibus eorum et septem angelos e templo tabernaculi testimonii exeuntes, circa pectora zonis aureis precinctos, et, quo altius iri nequit, Filium hominis precinctum ad mamillas zona aurea et eiusdem in capite sedentis in nubibus auream coronam et civitatem sanctam ac plateas eius, ut dictum est, ex auro mundo, portas ac fundamenta ex lapidibus preciosis legimus? 92 Quin etiam non ex auro fabrefactam sed civitatem ipsam et plateas eius aurum mundum dixit dimensorique eius, quod miraberis, mensuram auree dedit arundinis, tanquam nisi auro metiri aurum nefas sit.

93 Mille sunt talia vixque ullus Scripturarum angulus auro vacat; quedam vero tam frivola ut attingere pigeat. 94 Quo enim vel in apparitione illa nocturna sancte virginis Agnetis ac virginei illam comitantis exercitus auro texte ciclades, tanquam sine auro nec in celis posset esse felicitas? 95 vel in inventione corporis beatissimi protomartiris Stephani ille proceri decorique senis beatum presbyterum Lucianum excitantis in pallio intacte cruce auree, cum crux illa in qua pendens Christus nos redemit certe non aurea fuerit sed lignea? 96 Ligno perditu ligno recuperati sumus neque in nostra redemptione, quamvis captivi in manibus avarissimi hostis essemus, omnino auri aliquid sed sanguinis inter-

91 *Apoc.*, 17, 1-2 e 4 per la meretrice «inaurata auro et lapide pretioso et margaritis, habens poculum aureum in manu sua»; 11, 16 «et viginti quattuor seniores, qui in conspectu Dei sedent in sedibus suis»; 4, 4 «et in capitibus eorum coronae aureae»; 15, 5-6 «et ecce apertum est templum tabernaculi testimonii in caelo: et exierunt septem Angeli... praecincti circa pectora zonis aureis»; 1, 13 «similem filio hominis... praecinctum ad mamillas zona aurea»; 14, 14 «et super nubem sedentem similem Filio hominis, habentem in capite suo coronam auream»; 21, 10 «civitatem sanctam»; 21, 18-21 «ipsa vero civitas aurum mundum... Et fundamenta muri civitatis omni lapide pretioso ornata... Et duodecim portae duodecim margaritae sunt... Et platea civitatis aurum mundum» (cfr. sopra, § 49) 92 *Apoc.*, 21, 15 «habebat mensuram arundineam auream, ut metiretur civitatem et portas eius et murum» 94 Iacopo da Varazze, *Legenda aurea*, 24, p. 172 «chorum virginum vestibus aureis radiantem, inter quas viderunt beatam Agnetem simili veste fulgentem» 95-97 Iacopo da Varazze, *Legenda aurea*, 108, p. 711 «cum quidam presbiter nomine Lucianus... feria sexta in strato suo quiesceret et pene evigilaret, vir quidam senex statura procerus, vultu decorus, barba proluxa, pallio candido amictus cui gemmule auree et cruce inerat contexte, calceatus caligis in superficie deauratis eidem apparuit. Qui manu auream virgam tenens tetigit eum»